UAl'. XIX.t

Religiosos, chirurgiam exorcenc, si ex ea more sequitur, irrernlaris est;
etiantsi sit peritos et diligens, et ltoc fecerit causa pietatis; sed Cum eo post
satisfactionem misericorditer dispensar; potest. II. d. usgne ad §. Ad
ultimum. - §. 1. Qui iudici saecellari dedit intersignia furis, a quo fuit
vuineratus, irregularis nou est, licet ille postntoduin occidatur. Abbas

Siculus.

Idem'2.

Tua nos duxit fraternitas consulendos (I'l in%ra: [cf.

1e cono. et aff: II'. 1i..]) Tertin Ouaesivisti per seticnt apost0-

licana % ezplicari, quod sit de quodam monacho sentiendum l,

qui, credens, se quandam muliereni a gutturis tomare curare,

ut chirurgicus 5 cum ferro tumorem illum aperuit, et, quum

tumor 2Ue aliquantulum resedisset, monadas ipse G mulieri

praecepit, ne se vento exponeret villa modo, ne forte ventus,

subintrans 7 gutturis apertionem, sibi causam mortis inferret;

sed mulier,eius mandato contempto,dum messes colligerets,

venta se exposuit incaute, et sic per apertionem gutturis`•'

sanguis 1nu1tus 11 efftuxit, et mulier diem ultimum il sic

finiyit, quae tovnen conJis.cti • a esl, gruNl, quia cesto e:elrosuit s•c'-

ntetipscon, [ipsa] .sibi dederat causan, n nu • tis; utrum vldelicet,

quum praedictus monachus sit sacerdos, liceat ei sacerdotale

officium exercere. Nos igitur fraternitati tuae l `i tulitea.li"`

respondemos, quod, licet ipse lJ monachus multuni 16 " de-

liguera alíenuni officium usurpando, quod sibi minime con-

gruebat, si tamen causa pietatis, et non cupiditatis id

egerit 17 , et peritus erat in exercitio chirurgiae, omnemque

studuit, quam debuit, diligentiam adhibere, non est ex eo,

quod per culpam mulieris contra consilium eius accidit, adeo

reprobandus 15, quod non es post satisfactionem condignam

cum ea misericorditer agi possit, ut divina valeat celebrare;

alioquin interdicenda 20 est ei sacerdotalis ordinis exsecutio

de rigore. §. 1. Ad 
,1 

ultimum Lit ex parte tua propositum

[con • ctrtt nobis,] quod quidam scholaris, metuens, ne latrones

in hospitio suo 22 essent, parvo assunrpto gladio, u1 lynenz

quaereret, de strato consurgens 23, yu?art veniss•et ad ostitorl,

Tit. XII. Cap. XVIII. 2:11 tu1d.: ci: Lb: eidem: Oh 29)posset: Rey.

30) max.: deest: Il Rey.	31) ministrare: LN: esercore: DLl,lá Ifr,/.

32) sed in: D6	33) deb. haber; tuve sae.: l): hom. baberi ipse sac.:

31) bis: Db	35) excusatus: Oh; exeusaudus: Rey.	36) letabiliter: Dice

37) ( uad: derrsi: 11b.
Cap. XIX. 1) 1lestiL,t1an. ex Rey. Dal. XIV. 159.; -- Comp. IV. e. 3. 0. t.

(5, G.)	2) (¡lebonnonsi ep.: Rey.: - I'ottGast no. 4379.	3) apostolicae

sodio responso: 11	.1) faciendum; 1,D1	5) ut (Air.: dee.si: /Mí	(1) ille:

D,I	7) intrans: DO	3) colligerentur: IIL	9) oorporis: tb.	10) sau-

guinis multmnt: DL(	11) extreman,: IIL Rrq.	12) sic: dce:st: O Rey.

13) tihi: lieg.	]d) tal,- ( .rsittl: rJJ	15) illc: 711.1	1G) mult.: decid:

F0III11LNDacfgh Reg.	17) egit: U Itry.	15) culpan:lus: IR.	10) quin:

lteg.	3(1) interdicta: L:VlJjglt	21) In DO loe es) iniliena 91011 c•,nou4s:

Ideni Vicent. ep. 23) in donto sua: DA 23) surrexit et: l) Rey. 21) lactad:

11abr;	25) extracto: DLc	•(3) latronis: Dan	27) endino vcl mod.: DL

28)tptantoelus: D6; quam citius: De	29) miel.: arripero: I10	30) qui:

LaND	31) Vieontinae: OLa; Vicentiae: Nelleg,	32)perpetraverat.

Corpus iur. calo Ed. Fricdóery. TAL

ignm - os reperit ibi furem, qui, cunz seholari incipielzs colluclari 21,
non solum ipsum scholarem prostravit ad terram, sed etiant
paenc ad modem vulneravit eundeni. ; Schnla)is ven) , pro-
vocatrt,s ab illn, cinr. vi in con.tirnenti repcllens, e:etorto 2J latrarni26

•glnrlin, eunrlenl serrado imis nr0deranehte 27 reperc,rssit, qui per•-
territrls firgmu, grranr titu=" potuit, anatu)ar •it. Mane itaque
luel'scente, scholares latronem quaesiverunt eundem, quemd,',

vtllneratum inventuni, potestati Vincentiae 31 * tradiderunt,
coram quo constanter negavit, quod praemissa minime

perpetravltj2. linde pracfatus 33 potestas ad eundem schola-
rem .crros nuncios destinavit, ut exponcret, si qua sciret de
fure praedicto, vel tracleret intersgnia 3l * ; qui cultruni S5,

quem latroni abstulcrat, et sotulares 37 ab eodem in
ipsius domo dimissos, quos abstraxerat sibi, ne pedum stre-

pltus audiretur, nunciis tradidit memoratis, super eodem

facto se nihil amplios intromittens. 1'otestas igitur, receptis

talibus	 latronem ipsuni , '" apparitoribus sois
tradidit puniendum, qui sibi auiputaverunt virilia, et oculos

ertlel'unt; latro y ero se ttcl quoddtnu c.uruobi,alt tnat5tltlil, el iLi
per irbhnnn ira ct dolore conimotus nec potuni sunipsit, nec

cibuni, et sic de medio est sublattls 1 ", Linde per nostrunl

oraculum postulas edoceri, utrum praefatus scholaris ad
sacros valeat ordines promoveri. Nos igitur inquisitioni

tinte taliter respondemos ll , quod, si praefatus scholaris

dignis meritis adiuvatur, proptcr praescriptum eventum a
susceptione sacrorum ordinum n u llatenus est arcendus.

[Dat. La!. Id. Iebr. Poni- atoslr. O. -S7 f'. 131^.]

CAP. XX.'